Lettura del libro di Giuditta.
GIUDITTA. 13, 22 e 23-25.

Il Signore ti ha benedetta
comunicandoti la sua
possanza, e per mezzo di te ha

Col n. 1

nostros. Benedicta es tu, filia a
Domino Deo excelso prae
omnibus mulieribus super
terram. Benedictus qui
creavit coelum et terram: quia
hodie nomen tuum ita
magnificavit, ut non recedat
laus tua de ore hominum,
pro quibus non pepercisti
animae tuae propter
angustias et tribulationem
generis tui, sed subvenisti
ruinae ante conspectum Dei
nostri.

Graduale. - Dolorosa et
lacrymabilis es, Virgo Maria,
stans juxta crucem Domini
Jesu Filii tui Redemptoris.
Virgo Dei Genitrix, quem
totus non capit orbis, hoc
crucis fert supplicium,
auctor vitae factus homo.

Tractus. - Stabat sancta
Maria, coeli Regina, et
mundi Domina, juxta crucem
Domini nostri Jesu Christi
dolorosa.

V). THREN. 1, 12. O vos
omnes, qui transitis per
viam, attendite, et videte,
si est dolor sicut dolor
meus.

Sequentia - Stabat Mater
dolorosa
Juxta crucem lacrimosa;
Dum pendeat Filius.

Col n. 2

annientati i nostri nemici.
Benedetta sei tu, o figliuola, del

Signore Dio altissimo, sopra
tutte le donne della terra.
Benedetto il Signore che creò il
cielo e la terra, perché in
questo dì ha talmente esaltato
il tuo nome, che le tue lodi
risuoneranno nei secoli futuri
dei prodigi del Signore;
e che per amore di essi non
hai temuto di esporre la tua
vita, mirando le angustie e la
tribolazione della tua gente,
ma nel cospetto del nostro
Dio ti sei opposta a questa
rovina.

Graduale. Dolorosa e degna
di pianto sei, Vergine Maria,
mentre stai presso la croce del
Signore Gesù Figlio tuo,
Redentore. Vergine Madre di Dio
colui che tutto il mondo non può
contenere, che sopporta il
supplicio della croce, Egli
autore della vita, fatto uomo.

Tratto. - Stava la santa
Maria, Regina del cielo e
Signora della terra, dolente presso
la croce del nostro Signor
Gesù Cristo.

V). THREN. O voi tutti che
passate per la via, fermatevi
e guardate se ci sia dolore
simile al mio.

Sequenza. - Stava la Madre
dolorosa
presso il legno lacrimosa
da cui pendeva il Figlio:

81*

6.

Col n. 1

Cuius animam gementem
Contristatam et dolentem
Pertransivit gladius.

O quam tristis et afflicta
Fuit illa benedicta
Mater Unigeniti.

Quae moerebat, et dolebat
Pia mater, dum videbat
Nati poenas incliti.
Quis est homo, qui non
fleret

Matrem Christi si videret
In tanto supplicio?

Quis non posset contristari
Christi Matrem contemplari
Dolentem cum Filio?

Pro peccatis suae gentis
Vidit Jesum in tormentis,
Et flagellis subditum.

Vidit suum dulcem natum
moriendo desolatum,
Dum emisit spiritum.

Eia mater, fons amoris,
Me, sentire vim doloris
Fac ut tecum lugeam.

Fac, ut ardeat cor meum
In amando Christum Deum
ut sibi complaceam.

Sancta mater, istud agas,
Crucifixi fige plagas
Cordi meo valide.

Tui nati vulnerati,
Tam dignati pro me pati
Poenas mecum divide.

Fac me tecum pie flere
Crucifixo condolere,
Donec ego vixero.

Juxta crucem tecum stare
Et me tibi sociare
In planctu desidero.

Virgo Virginum praeclara
Mihi jam non sis amara
Fac me tecum plangere.

Col n. 2

E quell'anima gemente
sì attristata, sì dolente,
trafisse acuta lancia.

Di dolor qual cruda stretta
ebbe allor la benedetta
Madre dell'Unigenito!

Si accorava, si struggeva
la pia Madre, che vedeva
penar l'inclito Figlio.

Chi può il pianto trattenere
la pia Madre nel vedere
in cotanto supplizio?

Chi pietade non avria
Contemplandoti, o Maria,
dolente con il Figlio?

Pei peccati di sue genti
Ella il vide ne' tormenti
e dai flagelli lacero.

Vide il suo dolce nato
moriente, desolato
Quando esalò lo spirito.

Madre mia, fonte d'amore
fa' ch'io provi il tuo dolore
Teco mi strugga in lacrime.

Fa' che tutto arda il cuor mio
In amando Cristo Dio
onde in me si compiaccia.

Fa' ti prego, o Madre amante,
di Gesù le piaghe sante
nel mio cuor si stampino.

Delle pene del tuo nato
che per me fu vulnerato
rendi me partecipe.

Fin che vita in me rimanga
fa' che teco, o Madre, io pianga
divida il tuo cordoglio.

Alla croce avvicinar mi,
o Maria, e a te associarmi
nel pianto desidero.

Delle vergini preclara,
deh non essere meco amara,
deh! fammi con te piangere!

Col n. 1

Fac, ut portem Christi
mortem

Passionis fac consortem
Et plagas recolere.

Fac me plagis vulnerari
fac me cruce inebriari,
et cruore Filii.

Flammis ne urar
succensus
per te, Virgo, sim defensus
in die iudicii.

Christe, cum sit hinc
exire,
da per matrem me venire
ad palmam victoriae.

Quando corpus morietur;
fac ut animae donetur
Paradisi gloria. Amen.

Sequentia sancti Evangelii
secundum Joannem. Joann.
19, 25-27.

In illo tempore: stabant
juxta crucem Jesu Mater
ejus et soror matris
eius Maria Cleophae, et
Maria Magdalena. Cum
vidisset ergo Jesus Matrem,
et discipulum stantem quem
diligebat, dicit Matri suae:
Mulier, ecce filius tuus.
Deinde dicit discipulo:
Ecce Mater tua. Et ex illa
hora accepit eam discipulus
in sua.

Credo.

Offertorium. Jer. 18, 20.

- Recordare, Virgo mater
Dei, dum steteris in conspectu
Domini, ut loquaris
pro nobis bona, et ut avertat
indignationem suam a
nobis.